
 

組合員の皆さま、ご家族の皆さま連合神奈川ホームページそして湘南地区メーデーにようこそ！ 

「第 91回の湘南地区メーデー実行委員会」を代表いたしましてご挨拶を申し上げます。 

例年茅ヶ崎中央公園で開催しておりましたが、新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた対応のた

め形式を変えての開催にご理解を賜りたいと思います。 

 

91 回目を数えることとなりましたこの湘南地区メーデー。私たち働く者の結集を広く内外にアピ

ールし、そして組合員家族の連携を深める場として歴史を積み上げてまいりました。また、藤沢市・

茅ヶ崎市・寒川町の各行政、そして阿部とも子衆議院をはじめとする各級議員の皆さま、連携する労

働福祉団体等私たちがこの地で連合運動を展開できますのも皆さま方の深い理解とお力添えがあっ

てこそと心より御礼を申し上げます。 

 

私たち連合では「働くことを軸とする安心社会」をめざして取り組みを展開しております。湘南地

域連合では、産業政策、雇用をはじめ、社会制度、環境、税制など山積する課題に真正面から対峙し

そして、社会に対してその影響力を発信しなければなりません。それこそが組織された労働組合の役

割「労働組合らしさ」であると考えます。そしてその活動するエネルギーこそがここ湘南の地を活性

化するパワーにつながることだと私は確信しております。 

 

新型コロナウイルスの影響は、働く者の日常はもとより行政、各企業に深刻な猛威として降りかか

っております。この時こそ、私たちはすべての働く者を全力で守り一人ひとりが、認識を持った行動

をとることが必要と考えます。 

来年こそは、青空のもと茅ヶ崎中央公園で皆さまとお会いできることを胸に誓い各組合、団体そし

てご家族の皆さまの、増々のご健勝をご祈念いたしまして主催者を代表してのご挨拶とさせていただ

きます。 

 

 
 

第 91 回メーデー湘南地区大会  

実行委員長 岩崎 幸司 
（私鉄総連 江ノ島電鉄労働組合） 

実行委員長あいさつ 


